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Do u szr stkich Wvkonawcórł

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy postęporvania przetargowego na rvykonanie zadania pn.: Dostawa i montaż

wyposażenia skateparku w ramach zadania pn.: ,,Modernizacja skateparku
w Tarnobrzegu, ul. Przy Za|ewie (nr działki 16915, 16919, 30ll2')
- II etap".

Zgodnie z art. 38 ust. 2 (tj. Dz. IJ. z 2019 r. poz. 1843) Gmina Tarnobrzeg,

ul' Kościuszki 32' 39-400 Tamobrzeg przekazuje Wykonawcom treść p}'tań

z wyjaśnieniami:

Pytanie I i 2

ll Czy Zamawiający będzie wymagał wraz ze zlożeniem oferĘ dolączenia certyfikatów
na urządzenia skateparku (wydane przez jednostki posiadające.. akredytację PCA
(Polskiego Centrum Akreclytacji) np. cerĘfikat coBRĄBiD-BBC' TUv itp.) ?
Wymaganie certyfikatów daje gwarancje, Że flrma wykona zadanie w sposób naleŹyty i
zgodnie ze sztuką budowalną oraz obowiązującymi normami'
Żl Czy Zamawiający będzie wymagal przy odbiorze skateparku dolączenia certyfikatów
na urządzenia skateparku, wydanych przez jednostki posiadające.. akredytację PCA
(Polskiego Centrum Akredytacji) np. certyfikat COBRABiD-BBC' TUV itp. ?
Wymaganie certyfikatów daje gwarancje, Że f:łma wykona zadanie w sposób naleŹ1'ty i
zgodnie ze sztuką budowalną oraz obowiązującymi normami'
Skatepark jest obiektem wytworzonym z poMarzalnych przeszkód sklasyfikowanych w
normie PN-EN 14974+A1:20l0' Norma ta okeśla rodzaj technologii, wytyczne budowlane
oraz standardy projektowania i wykonywania elementów skateparków. Uprawnienia do
certyfikacji i badań w zakesie wyŻej wymienionej normy, posiadają akred}towane plzez
Polskie Centrum Akredytacji Jędnostki Cerlyfikujące i Badawcze' oznacza to, iż wyroby
oznaczone certyfikatem z akedytacją PCA są zgodne z normą oraz potwierdzają, że proces
produkcyjny jęSt stale monitorowany. Certyfikat wydany przez jednostkę posiadającą

akredytację PCA potwierdza, Że urządzenia typu Bank Ramp, Quar1er pipe, poręcz itp. są

zgodne z normą PN-EN 14974+Al:2010. oznacza to, Że firma posiadająca akredytowany
certyfikat, przed budową obiektu przeszła pozytywne badania

i audyt w miejscu produkcji (poręcze, barierki i inne wyposażenie skateparku).

Skatepark, podobnie jak plac zabaw, jest obiektem, z którego korzystają dzieci i młodzieŻ.

W przypadku placu zabarł' obowiązkowo wymagane są ceńyfikaty. W przypadku

skateparków cer1yfikaty wystawiane są zarówno na elementy sklejkowe jak i nieregulame

elementy betonowe. Potwierdzają one, iż technologia stosowana przez producentajest zgodna



/

Z normą, a wykonane urządzenia nie zagraŻają bezpieczeństwu uży.tkowników. Dodatkowo
pragniemy zaznaczyć, iz certyfikaty wystawiane są równieŻ pod indywidualne projekty. Z
certyfikatów wynika jasno czy dotyczą one elemęntów betonowych czy sklejkowych' W
Polsce istnieją jednostki cęrtyfikującę z akredytacją Polskiego Centrum Akredytacji, które
posiadaj ą/wystawiaj ą właściwe cefiyfikaty. Wymóg w zakresie posiadania przez
potencjalnego Wykonawcę certyfikatów juŹ na etapie postępowania plzętargowego
gwarantuje Zamawiającemu, iŻ firma wykona zadanie w sposób naleŹyty oraz zgodnie z
obowiązującymi normami.
Dodatkowyn powodem, dla którego Zwracamy szczególną uwagę na certyfikaty wydane
przez akredytowane jednostki cefiyfikujące jest to, aby potencjalny Wykonawca nie wystawił
dokumentu pzygotowanego tylko przez siebie, potwierdzĄącego że dane lrządzente
skateparku jest zgodne z normą PN-EN 11974 (czylt bardziej deklaracji zgodności producenta
niŻ właściwego certy1ikatu), lub przedstawił cer1yfikat wydany przez firmę cer1yfikującą,
jednak nie posiadającą akredytacj i.

Ze względu na to' Źe Zamawiający rrie wymaga od Wykonawców posiadania odpowiedniego
sprzętu do wykonania prac specj alistycznych w zakresie betonowania np. :

-odpowiedniego rodzaju packi do zacierania betonu

-pompa do betonu o wydajności min 15 m3/h wTaZ Z osplzętem do torkretowania (Nie
posiadanie pompy może prowadzić do nieumiejętnego rozkładania betonu np. łopatą, a w
konsekvlencji do nieprauidlorłego zagęszczenia i zacierania. które prorładzą do pózniejszej
konieczności tuszowania nieprawidłowości' Nieuczciwi wykonawcy szlifują, szpachlują
nierówną powierzchnię, czego konsekwencją może być póŹniejsza koniecznośó wymiany
nawierzchni na nową (kucie).
-przy tego typu obiektach konieczne jest posiadanie minimum 4 pracowników z długo1etnim
doświadczeniem w zacieraniu betonu' które powinno być udokumentorł.ane w postaci
rvykazu (mininum 10) realizacji' w których uczestniczyli

_dodatkowo, chcemy zaznaczyć że wszystkie profile , łuki _ szalunki powinny byó wycięte na
maszynach CNC i wykonawca powinien posiadaó taką maszynę lub z1eciÓ wykonanie
szalunków na maszynach CNC. Nie posiadanie takiego sprzętu może doprowadzić do
nieprawidłowego wykonania parku !

odpowiedź 1 i 2:
Zamawiający będzie wymagal dołączenia cerĘfikatów na urządzenie skateparku przy
odbiorze zadania.

3. Czy zamawiający zmieni ( doda) zapis w SIWZ aby dolącryć do wymaganych
dokumentólv wyciąg z ewidencji środkórv trwaĘch który potwierdzi posiadanie pompy
do betonu wraz z osprzętem?
odpowiedź:
Zamawiaiący podtrrymuje zapisy SIWZ.



4. Czy zamałviający zmieni ( doda) zapis w SIWZ aby dolączyć do wymaganych
dokumentów uprawnienia operatora pompy?
odrrowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy sIwZ.

5. Czy zamawiający będzie pozwalał aby wykonawcy mogli szlifować beton?
odnowiedź:
Zamawiający nic będzie pozrvalał.

6. Czy zamawiaj ący będzie pozwalal aby wykonawcy mogli kuć beton jak '' pójdzie coś
nie tak" ?
Odpowiedź:
Zamawiający nie będzie pozwalał

7.Czy zamawiający wyrazi zgodę na szpach|owanie nierówności betonu ''jak pójdzie
coś nie tak'' ?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyrazi zgody.

8. Czy zamawiający zmieni (doda) zapis' że bęclzie wymagal minimum 3 oświadczeń' że
wykonawca wykonał minimum trzy roboĘ budow|ane, w których zakres wchodziło
wykonanie elementów metodą torkretowania o powierzchni minimum 300 m2.
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuj e zapisy SIWZ

9. Czy zamawiaj ący dopuści malowanie skateparku farbą aby zatuszować
niedoskonalości ?
odpowiedź:
Zamawiający nie dopuści malowania skateparku.


